
-87- 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:  

Διοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου 
Πλατεία Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα 

Ιστοσελίδα: www.php.gov.gr 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το αριθμ. 5/2017 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε με τις αριθμ. 9/39/07-09-2014 και 11/51/23-12-2015 αποφάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι τέσσερις (24) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2017, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 9.30, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. οικ. 14273/630/22-02-2017 Πρόσκλησης του 
Προέδρου της.    

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα μέλη αυτής Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Παπαδημητρίου Κων/νος (Ντίνος), Λάζος Ιωάννης, Μητροκώστα 
Παναγιώτα (Γιούλα), Μπάγιας Μιχαήλ, Τσίκαρης Βασίλειος, Ζάψας Γεώργιος και Κωτσαντής 
Κων/νος 

και η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη.  

Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόμενη σε απαρτία, μετά από πρόταση του 

Προέδρου της Επιτροπής και με τη σύμφωνη γνώμη όλων των μελών της, συζήτησε και αποφάσισε 

για το παρακάτω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 11ο 

Έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε Άρτας οικ. έτους 
2017, όπως διαμορφώθηκε μετά την 1η Τροποποίησή του. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’) το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/14-04-2014 τ.Α’) και το 
Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241). 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ Β’ 4400/2016) Απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας. 

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τις αριθμ. 9/39/07-09-2014 και 11/51/23-12-2015 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ηπείρου, περί εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Την αριθμ. 8/67/11-11-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιότητας για την απευθείας ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) στην Οικονομική Επιτροπή. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 
Α’ 227) και του Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241), τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.Δ. 496/1974 «Περί 

http://www.php.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-88- 
 

Λογιστικών των Ν.Π.Δ.Δ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145), 
του Ν. 4128/2013, του Ν. 4257/2014 του Ν. 4281/2014 του Ν. 4320/2015 και του Ν.4403/2016 
(ΦΕΚ Α’125). 

7. Την αριθμ. 10/74/09-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, με την οποία 
καταρτίσθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2017 της Περιφέρειας Ηπείρου. 

8. Την αριθμ. 1/4/22-02-2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, περί έγκρισης 
της 1ης αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων της Περιφέρειας Ηπείρου  οικ. 
έτους 2017. 

9. Την εισήγηση του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης & Πληρωμής Δαπανών της 
Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας που κατατέθηκε πάνω 
στο θέμα (υποβλήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 582/23-02-2017 έγγραφο, συνημμένο με αρ. πρωτ. 
14917/652/24-02-2017 στον φάκελο εισηγήσεων 2017 Ο.Ε.),  με την οποία η Υπηρεσία, 
λαμβάνοντας υπόψη τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Π/Υ  Άρτας έτους 2017, όπως 
διαμορφώθηκε μετά την 1η τροποποίησή του (αρ. απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου 
1/4/22-02-2017) εισηγείται την έγκριση πραγματοποίησης των αναφερομένων στους 
συνημμένους πίνακες δαπανών, και την έγκριση διάθεσης των αντίστοιχων πιστώσεων, ανά 
Ε.Φ. και ΚΑΕ, σε βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π. Ε. Άρτας οι οποίες αφορούν 
σε: Α) δαπάνες για τις εντός και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων υπηρεσιών της Π.Ε Άρτας 
καθώς και δαπάνες απασχόλησης φοιτητών ΤΕΙ για πρακτική άσκηση Β) δαπάνες όπως 
προέκυψαν μετά την 1η τροποποίηση του προϋπολογισμού. Επίσης εισηγείται την έγκριση 
ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης δαπάνης, καθώς και την έγκριση δαπάνης και διάθεσης 
πίστωσης για την πρόσληψη ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Φαρμακευτικής 
(Φαρμακοποιών). 

10. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέματος. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 5/232/24-02-2017) 

Α. Εγκρίνει την πραγματοποίηση των κάτωθι δαπανών και τη διάθεση των απαιτούμενων, ανά Ε.Φ. 
και ΚΑΕ πιστώσεων, σε βάρος των αντίστοιχων εγκεκριμένων στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Άρτας, 
οικ. έτους 2017, οι οποίες αφορούν στις εντός και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων υπηρεσιών 
της Π.Ε Άρτας καθώς και στην απασχόληση φοιτητών ΤΕΙ  για πρακτική άσκηση στην Π.Ε Άρτας, 
όπως αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ/ 

ΚΑΕ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 650,00 

Δαπάνη για έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 16 

υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ 

Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017 για 119 μετακινήσεις  

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
500,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 9 

υπαλλήλων της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Άρτας τον μήνα 

Μάρτιο 2017  για 60 μετακινήσεις 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
200,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 4 

υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 

Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  για 20 μετακινήσεις 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
80,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 11 

υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ 

Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  για 80 μετακινήσεις 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
50,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 3 

υπαλλήλων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 

ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  για 15 μετακινήσεις 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
287,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 3 

υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος & 

Υδροοικονομίας  ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  

για 15 μετακινήσεις 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
450,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 6 

υπαλλήλων της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 

2017  για  41 μετακινήσεις   

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-89- 
 

072.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 
100,00 

 

Δαπάνη για  έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 7 

υπαλλήλων της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού  

ΠΕ Άρτας τον μήνα  Μάρτιο 2017  για 7 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

1.250,00 

Δαπάνη για  έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 16 υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017 για 119 

μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

900,00 

Δαπάνη για  έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 9 υπαλλήλων της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ 

Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  για 60 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

400,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 4 υπαλλήλων του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  

για 20 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

800,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 11 υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο 2017  για 80 

μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

150,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 3 υπαλλήλων της Δ/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών ΠΕ Άρτας τον μήνα  Μάρτιο 2017  για 

15 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

270,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 3 υπαλλήλων του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας  ΠΕ Άρτας τον 

μήνα Μάρτιο  2017  για 15 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

680,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 6 υπαλλήλων της Δ/νσης Δημόσιας 

Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΕ Άρτας τον μήνα 

Μάρτιο 2017 για 41 μετακινήσεις 

072.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

140,00 

Δαπάνη για  έξοδα  ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 7 υπαλλήλων της Δ/νσης Διοικητικού - 

Οικονομικού  ΠΕ Άρτας τον μήνα  Μάρτιο 2017  για 7 

μετακινήσεις 

072.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινούμενων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

400,00 

Δαπάνη για  έξοδα  διανυκτέρευσης μετακίνησης 4 

υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη  ΠΕ 

Άρτας τον μήνα  Μάρτιο 2017 

072.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινούμενων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

420,00 

Δαπάνη για  έξοδα  διανυκτέρευσης μετακίνησης 6 

υπαλλήλων της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΕ Άρτας τον μήνα  Μάρτιο 

2017 

072.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινούμενων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

144,00 

Δαπάνη για  έξοδα  διανυκτέρευσης μετακίνησης 3 

υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος & 

Υδροοικονομίας  ΠΕ Άρτας τον μήνα Μάρτιο  2017  

για 6 μετακινήσεις 

072.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινούμενων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

130,00 

Δαπάνη για  έξοδα  διανυκτέρευσης 16 υπαλλήλων της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ Άρτας  τον μήνα 

Μάρτιο  2017 

291.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 2.030,00 

Δαπάνη για έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 23 

υπαλλήλων (Γεωπόνοι-Τεχν. Φυτικής Παραγωγής-

Ιχθυολόγοι-Δασολόγοι-Διοικητικοί) της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Άρτας  τον 

μήνα  Μάρτιο 2017 για 132 κινήσεις 

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-90- 
 

291.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

1.320,00 

Δαπάνη για έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 23 υπαλλήλων (Γεωπόνοι-Τεχν. Φυτικής 

Παραγωγής-Ιχθυολόγοι-Δασολόγοι-Διοικητικοί) της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ 

Άρτας  τον μήνα  Μάρτιο 2017 για 132 κινήσεις 

291.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

150,00 

Δαπάνη για έξοδα διανυκτέρευσης μετακίνησης 23 

υπαλλήλων (Γεωπόνοι-Τεχν. Φυτικής Παραγωγής-

Ιχθυολόγοι-Δασολόγοι-Διοικητικοί)   της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Άρτας  τον 

μήνα  Μάρτιο 2017  

292.0719.01 Λοιπά έξοδα κίνησης 1.360,00 

Δαπάνη για έξοδα χλμ. αποζ/σης μετακίνησης 11 

υπαλλήλων (Κτηνίατροι-Τεχν. Ζωϊκής Παραγωγής-

Διοικητικοί-ΔΕ Τεχνικοί) της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Άρτας  τον μήνα 

Μάρτιο  2017 για 66 κινήσεις 

292.0721.01 

Ημερήσια αποζημίωση 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

660,00 

Δαπάνη για έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

μετακίνησης 11 υπαλλήλων (Κτηνίατροι-Τεχν. Ζωϊκής 

Παραγωγής-Διοικητικοί-ΔΕ Τεχνικοί)  της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Άρτας  τον 

μήνα Μάρτιο 2017 για 66 κινήσεις 

292.0722.01 

Έξοδα διανυκτέρευσης 

μετακινουμένων στο 

εσωτερικό & 

εξωτερικό 

80,00 

Δαπάνη για έξοδα διανυκτέρευσης μετακίνησης 11 

υπαλλήλων (Κτηνίατροι-Τεχν. Ζωϊκής Παραγωγής-

Διοικητικοί-ΔΕ Τεχνικοί)    της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Άρτας τον μήνα  

Μάρτιο 2017 

072.0385.01 

Αποζ/ση  σπουδ. Δημ. 

Σχολών που 

πραγματοποιούν  στις 

Δημ. Υπηρεσίες 

πρακτική άσκηση  

8.451,84 

Δαπάνη για απασχόληση τεσσάρων φοιτητών ΤΕΙ ανά 

εξάμηνο για πρακτική άσκηση στην Π.Ε Άρτας για το 

έτος 2017 καθώς και για τα επόμενα (4) οικονομικά 

έτη (ΦΕΚ 2914/Β/13-09-2016) 

Β. Εγκρίνει την πραγματοποίηση των κάτωθι δαπανών και τη διάθεση των απαιτούμενων, ανά Ε.Φ. 
και ΚΑΕ πιστώσεων, σε βάρος των αντίστοιχων εγκεκριμένων στον προϋπολογισμό της Π.Ε. Άρτας, 
οικ. έτους 2017, όπως προέκυψαν μετά την 1η τροποποίηση αυτού, με την αριθμ. 1/4/22-02-2017 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα ως εξής: 

Ε.Φ. – ΚΑΕ 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

071.9459.001.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

 «Δαπάνη αποζημίωσης των απαλλοτριώσεων του έργου 

“Βελτίωση - ασφαλτόστρωση δρόμου Γέφυρα Άρτας - 

Κεραμάτες”  (Ανειλημμένες υποχρεώσεις  τ.ε. 

2003ΝΑ00430004)» ΣΑΕΠ030 κα 2016ΕΠ03000000 (Α/Α 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 2853/29-11-2016) 

44.805,00 

071.9459.003.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

 «Βραχίονες προστασίας και εκβάθυνση εκβολών τάφρων 

Φιδοκάστρου, Σαλαώρας και Νεοχωρίου» ΣΑΕΠ 330 κα 

2015ΕΠ33000004 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 266/01-02-

2017 ΛΟΓΩ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 1106/15-

03-2016) 

51.471,90 

071.9459.003.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

 «Βελτίωση - ασφαλτόστρωση διανομαρχιακού δρόμου Άρτας - 

Ευρυτανίας (Τμήμα Αστροχώρι - Μεγαλόχαρη Δήμου 

Τετραφυλλίας - Α' φάση) (π.κ. 2007ΣΕ44000001)» ΣΑΕΠ 330 κα 

2015ΕΠ33000012 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 270/01-02-

2017 ΛΟΓΩ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 1108/15-

03-2016) ΑΥΞΗΣΗ ΠΟΣΟΥ ΛΟΓΩ 1ου ΑΠΕ (ΑΥΞΗΣΗ ΦΠΑ) 

ΚΑΙ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΣΟΥ 11.498,02 € ΧΕ ΕΡΓΟΥ 6/08-06-2016 

ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. ΓΙΑ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΣΤΗΛΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

1.370.740,16 

071.9459.003.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

 «Συντήρηση - απεντόμωση ξυλόγλυπτου τέμπλου και των 

εικόνων του τέμπλου του καθολικού της Ιεράς Μονής Αγίας 

Αικατερίνης Καταρράκτη Άρτας (π.κ. 2007ΣΕ44000003)» ΣΑΕΠ 

330 κα 2015ΕΠ33000005 (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 2565/17-10-2016) 

24.800,00 

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-91- 
 

071.9459.005.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

 «Εργασίες καθαρισμού της κοίτης του ποταμού Αράχθου και 

προστασίας της παλιάς γέφυρας Άρτας» ΣΑΕ 572 κα 

2014ΣΕ57200002 (ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 260.000,00 €, 2018 34.393,30 

€) 

260.000,00 

071.9762.01 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ 

 «Εργασίες υπαίθρου και γραφείου για την περιβαλλοντική 

αξιολόγηση του έργου "Σύνδεση Κορωνησίας με περιοχή 

Φιδοκάστρου"» (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 592/03-02-2016) 

1.500,00 

071.9762.01 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ 

"Γεωτεχνικές εργασίες και μελέτες αποκατάστασης 

κατολισθητικών φαινομένων ΠΕ Άρτας" (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

594/03-02-2016) 

7.000,00 

071.9762.01 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ 

"Συντήρηση ηλεκτροφωτισμού οδικού δικτύου ΠΕ Άρτας" 

(ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2016 - Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

605/03-02-2016) 

4.862,95 

071.9781.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 «Αποκατάσταση χωμάτινου οδοστρώματος στον επαρχιακό 

δρόμο Πετράλωνα προς Μυρόφυλλο (όρια Ν. Τρικάλων)» (Α/Α 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 485/22-01-2016) 

1.200,00 

071.9781.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 «Αποκατάσταση βλαβών της γέφυρας Κοράκου επί του Αχελώου 

ποταμού στα σύνορα των νομών Άρτας – Καρδίτσας» 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 273/01-02-2017 ΛΟΓΩ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 1681/09-06-2016) 

19.208,13 

071.9781.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 «Εργασίες συντήρησης της Εθνικής Οδού Αντιρρίου – Άρτας – 

Ιωαννίνων εντός των ορίων της ΠΕ Άρτας» (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

2785/14-11-2016) 

120.000,00 

071.9781.01 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

 «Αποκατάσταση πρανών στραγγιστικών τάφρων πεδιάδας 

Άρτας» (Α/Α ΑΝΑΛΗΨΗΣ 2786/14-11-2016) 
12.100,00 

072.0294.01 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΥΠΑΓΟΝΤΑΝ ΜΕΧΡΙ 

31/12/2016 ΣΤΟ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΑΘΕΣΤΩΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΥΠΑΓΟΝΤΑΝ ΜΕΧΡΙ 31/12/2016 ΣΤΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

383.674,13 

072.0566.01 

ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΩΝ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 

ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΕΤΡΩΝ & 

ΣΤΑΘΜΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 349/06-02-2017 ΛΟΓΩ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

1.221,36 

072.0824.01 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ 

ΤΗΛΕΠ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 

ΑΡΤΑΣ (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 470/10-02-2017 

ΛΟΓΩ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

9.000,00 

072.0832.01 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 473/10-02-2017 ΛΟΓΩ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

28.000,00 

072.1232.01 

ΚΑΤ’ΑΠΟΚΟΠΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΑΓΙΟΥ ΧΟΡΗΓΗΜΑΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΑΡΤΑΣ, Α/ ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ, 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΚΕΔΔΥ ΕΤΟΥΣ 2017 

(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 474/10-02-2017 ΛΟΓΩΝ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

1.800,00 

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-92- 
 

151.2551.01 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΕ 

ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ & 

ΣΟΦΙΑΣ ΜΑΤΣΟΥ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΡΤΑΣ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 (ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

37/1929/30-12-2016) ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΚΛΙΝΩΝ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΠΟΡΩΝ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

ΑΤΟΜΩΝ (Ν.3671/57) ΒΑΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟ 21/09/2016 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

25.476,00 

191.0821.01 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΜΔ, ΧΙΛΙΟΜ. ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΕΝΟΙΚΙΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 158/30-01-2017 ΛΟΓΩ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

487,60 

291.0567.01 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

– ΓΕΩΠΟΝΩΝ  ΚΛΠ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΓΕΩΠΩΝΩΝ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΚΛΠ ΜΕΤΑ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2017 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ 

Α/Α 268/01-02-2017 ΛΟΓΩ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ) 

3.931,15 

292.0567.01 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

– ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΚΛΠ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΚΛΠ ΤΗ ΛΗΞΗ ΤΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΤΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

30.000,00 

292.0567.02 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

– ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΚΛΠ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ 

(ΟΦΕΙΛΕΣ) 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΟΥ 

ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΚΛΠ (ΟΦΕΙΛΕΣ) 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ Α/Α 348/03-02-2017 ΛΟΓΩ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

3.560,98 

 
Γ. Εγκρίνει την ανάκληση των αποφάσεων ανάληψης δαπάνης, ανά φορέα και κωδικό του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου /  Π.Ε. Άρτας, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα, ως εξής: 
 

Ε.Φ. – ΚΑΕ 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

071.9459.004.01 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ 

ΟΛΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ Α/Α 272/01-02-2017 ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ & ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΑΠΟΡΟΥΣ 

(TEBA/FEAD) (ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΕΤΟΥΣ 2016) 

ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ ΤΗΣ  

35.253,01 

072.0291.01 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ 

ΜΕΡΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ Α/Α 85/26-01-2017 ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΕΚ 

ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΟΣΟΥ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΤΗΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

485,28 

292.0721.02 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΦΕΙΛΗΣ 2016 

ΓΙΑ  ΕΞΟΔΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ) ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΑΡΤΑΣ ΛΟΓΩ ΟΡΙΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΟΦΕΙΛΗΣ 

140,00 

 
Δ.  Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων, ανά Ε.Φ. και Κ.Α.Ε. σε βάρος 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου / Περιφερειακή Ενότητα Άρτας οικ. 
έτους 2017 καθώς και την δέσμευση των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 όπως 
αναλυτικά αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, για την πρόσληψη στην Π.Ε. Άρτας, ενός (1) 
υπαλλήλου του κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Φαρμακευτικής (Φαρμακοποιών), σύμφωνα με την αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./ 82 / 20966 /1-9-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης έτους 2016» (ΑΔΑ: ΩΔΔ6465ΦΘΕ-ΑΟΦ /  ΦΕΚ 2981 / Β΄ / 16-9-2016), ήτοι του 
Ντάκουλα Βασιλείου του Ευγενίου, ο οποίος – βάσει της ανωτέρω απόφασης –  διατίθεται για 

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ



-93- 
 

διορισμό σύμφωνα με τα ανωτέρω για διορισμό με την αριθμ. 3082 / 16-12-2009 απόφαση του 
Τμήματος Α΄ του ΑΣΕΠ σε εφαρμογή της αριθμ. 2 / 432 Μ / 2007 Προκήρυξης της πρώην 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Άρτας (ΦΕΚ 450 / 28-11-2007 τ. Προκηρύξεων ΑΣΕΠ ) σε συνδυασμό 
με τους Πίνακες Διοριστέων της προαναφερόμενης προκήρυξης, οι οποίοι δημοσιεύτηκαν στο ΦΕΚ 
46 / Γ΄ / 21-1-2009 ως εξής: 

 

  
ΔΑΠΑΝΗ  2017 

(από Μάρτιο έως 

Δεκέμβριο 2017) 

 ΔΑΠΑΝΗ 2018 

ΚΑΕ 0211 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 1.092,00*10=10.920,00   1.092,00 * 12 =  13.104,00  

ΚΑΕ 0292 ΤΣΑΥ ΑΣΘΕΝΕΙΑ ΕΡΓΟΔ      55,69*10=      556,90          55,69*12=        668,28 

ΚΑΕ 0292 ΤΣΑΥ ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΡΓΟΔ      145,56*10=   1.455,60         145,56*12=    1.746,72 

ΚΑΕ 0292 ΤΕΑΔΥ ΕΡΓΟΔ        38,22*10=      382,20           38,22*12=       458,64 

KAE 0294 ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔ.       239,47*10=   2.394,70          239,47*12=    2.873,64 

 ΣΥΝΟΛΟ                          15.709,40 18.851,28 

 

 Τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Τσίκαρης Βασίλειος και Κωτσαντής Κων/νος, δήλωσαν ότι ψηφίζουν 
ΛΕΥΚΟ, στη βάση της διαφωνίας τους για τις δαπάνες για έργα, μελέτες κλπ, όπως τις είχαν 
εκφράσει κατά περίπτωση, στη συζήτηση των αντίστοιχων θεμάτων, στις σχετικές αποφάσεις 
της Ο.Ε.  

……………………………………………………………………………………..…….................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος 

       2. Παπαδημητρίου Κων/νος (Ντίνος), 

 3. Λάζος Ιωάννης, 

4. Μητροκώστα Παναγιώτα (Γιούλα), 

5. Μπάγιας Μιχαήλ, 

6. Τσίκαρης Βασίλειος, 

7. Ζάψας Γεώργιος, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Η Γραμματέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 6Μ2Ο7Λ9-Ν7Τ


		2017-03-14T12:40:17+0200
	Athens




